Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

GABINETE DO PREFEITO

Portaria PMST/GCPE n.º. 016/2019.

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Terezinha, Estado de

Pernambuco, no uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida na Lei

Orgânica Municipal; considerando a ocorrência constante de situações que

demandam a admissão temporária de pessoal, nos termos dos artigos 1º e 2º

daLei Municipal n.º. 267/2005 e pela regulamentação disposta no Decreto

Municipal n.º. 004/2019, faz saber que RESOLVE o seguinte:

 Art. 1º Fica constituída a Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado,

nos termos do parágrafo 1º do artigo 4º doDecreto Municipal n.º. 004/2019, com prazo

de vigência até o dia 31 de dezembro de 2020, integrada pelos seguintes servidores

públicos municipais:

 I –AntonioRoniele Soares de Freitas, Matrícula n.º. 10.182;

 II –Patrícia GouveiaBatista, Matrícula n.º. 20.384;

 III –Alboneide Batista de Araújo, Matrícula n.º10.206;

 Parágrafo Único: A função de Presidente da Comissão Especial do Processo

Seletivo Simplificado será exercida peloDiretor de Recursos Humanos da Secretaria da

Administração, a quem compete a gestão de recursos humanos, conforme estabelecido

no final do parágrafo 1º, do artigo 4º, da Decreto Municipal n.º. 004/2019.

 Art. 2º Esta Portaria revogas as disposições contrárias a sua aplicabilidade.

 Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

 Santa Terezinhaem 01 de Fevereiro do ano de 2019.